
 

 
 

R.D. N° 35-3/2020.- 

 
 

1 

 Montevideo, 14 de octubre de 2020.- 
 

LLAMADO EXTERNO A MÉDICOS 

PARA EL INTERIOR EN RÉGIMEN DE 

ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS 

Aprobación nómina.- 

_____________________________________ 

 

RRHH/5 

 VISTO: la R.D. Nº 39-3/2019, de fecha 30.10.2019, que aprobó el Llamado 

Externo a Médicos para desempeñar tareas en las unidades de la Gerencia Salud en el 

Interior del país, bajo la modalidad de arrendamiento de servicios; 

 

 RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión en el 

Portal de la ONSC - Uruguay Concursa, en la página web del BPS, por intermedio del 

diario El País, el día 10.11.2019 y del Diario Oficial, el día 11.11.2019; 

 

    II) que las inscripciones se realizaron del 07.11.2019 al 

21.11.2019; 

 

    III) que se remitió a la Oficina Nacional del Servicio Civil 

datos de las personas preseleccionadas, a fin de que comunique si existen antecedentes 

relativos a vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos; 

 

    IV) que dicha Oficina informa que algunos postulantes 

mantienen vínculo laboral con otros Organismos Públicos al que deberán renunciar una vez 

designados por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sean 

situaciones que ameriten acumulación de cargos o sueldos, en cuyo caso deberán realizar el 

trámite correspondiente; 

 

     V) asimismo dicha Oficina señala que no resultan 

antecedentes de sumarios administrativos, a excepción de Daniel García Bejerez (posición 

N° 18) y Esteban Albernaz Damas (posición N° 95), los cuales no obstan a su inclusión en 

la nómina. Sin embargo, este último tiene un sumario administrativo en trámite quedando 

su designación sujeta a las resultancias de este; 

    

 CONSIDERANDO: que completadas todas las etapas estipuladas en la 

metodología de selección el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

      

 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 

RELACIÓN AL LLAMADO EXTERNO N° 7775/2019, PARA INTEGRAR 

NÓMINA DE MÉDICOS, A EFECTOS DE DESEMPEÑAR FUNCIONES EN 

LAS UNIDADES DEPENDIENTES DE LA GERENCIA SALUD DEL BANCO 

Expediente N°: 2019-28-1-136840

Folio n° 24435-3-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 35-3/2020.- 

 
 

2 

DE PREVISIÓN SOCIAL EN EL INTERIOR DEL PAÍS, BAJO LA 

MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS.- 

 

2°) APRUÉBASE LA SIGUIENTE NÓMINA DE MÉDICOS CONFORMADA POR 

LAS PERSONAS QUE SE DETALLAN: 

N° ORDINAL C.I. NOMBRE APELLIDO 

1 1.618.927-2 Carmen Ciganda 

2 3.640.768-6 Raquel Cremonesi 

3 3.662.076-3 Rosana Bragagnolo 

4 3.426.979-9 Verónica Meny 

5 4.246.756-9 Paola Braganca 

6 3.865.454-4 Héctor Cabrera 

7 3.053.750-6 Patricia Viera 

8 4.794.644-5 Serrana García Gavaro 

9 3.964.134-6 Andrea Vázquez 

10 4.020.997-7 Federico Torterolo 

11 2.925.676-3 Emiliano Filippa 

12 4.177.317-9 Jessica Russo 

13 4.490.366-4 Enzo Antúnez 

14 6.379.669-2 Joonkyung Whang 

15 6.368.336-6 Greymar Gonzalez 

16 4.144.178-4 Santiago Pereira Sauco 

17 4.407.531-4 Bruno Cabrera 

18 2.841.976-6 Daniel García Bejerez 

19 4.191.004-8 María José Sosa 

20 4.579.025-2 Paola Gato 

21 3.360.309-5 Patricia Dorfman 

22 4.139.010-3 Manuel Iglesias 

23 6.369.751-9 Gabriela de Jesús Rodríguez 

24 2.733.808-8 Leticia Reyna 

25 4.617.229-7 Agustina Ricca 

26 3.367.900-6 Deborah Graña 

27 4.179.774-5 Ingrid Morando 

28 4.525.772-5 Sofía Peón 

29 4.681.246-9 Eliana Fernández 

30 4.190.158-8 Patricia Gil 

31 4.349.551-1 Pablo Ignacio López 

32 3.786.532-8 Ileana Ribic 

33 4.283.456-6 Gabriel García Biglio 

34 4.107.759-1 Fabiana De Andrea 

35 4.925.956-7 Héctor Fernández del Pin 

36 4.256.036-9 Johanna Ramón 

37 3.745.436-7 Mauricio Silva Cataldo 

38 4.065.990-8 Natalia Cestau 

39 4.441.214-6 María Gabriela Monteverde 

40 6.169.358-3 Andrea Bonilla 

41 4.536.860-5 Erika Barrios 

42 4.657.445-3 Flavia Martinucci 

Expediente N°: 2019-28-1-136840

Folio n° 24535-3-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 35-3/2020.- 

 
 

3 

43 4.050.767-4 Marcelo Ballestrino 

44 4.780.899-4 Ana Doghram 

45 6.140.364-5 Akbar Ali 

46 2.778.846-7 Fabiana Ardoguein 

47 4.726.081-3 Evangelina Michelena 

48 1.881.643-5 Bernando Weiss 

49 4.363.309-2 Álvaro Arabeity 

50 3.981.838-3 Leticia Marín 

51 3.909.181-6 Marcelo Toribio 

52 4.433.561-9 Lucrecia Cardozo 

53 4.297.254-0 Florencia Fagúndez 

54 6.158.663-7 María Elena Corilloclla 

55 4.363.584-6 Eduardo Angelo 

56 4.611.067-7 Verónica Gasco 

57 4.240.982-6 Virginia Rey 

58 4.621.513-0 José Varela 

59 4.455.461-5 Stephanie Martusciello 

60 4.055.998-4 Alfonsina Pintos 

61 5.172.394-0 Mariana Tilve 

62 4.482.857-7 Micaela Graña 

63 4.174.791-6 José Mario Pío da Silva 

64 4.538.781-7 Gonzalo Ponce 

65 3.836.316-1 Jimena Pereira 

66 4.560.688-7 María Carolina Santos 

67 4.725.611-5 Micaela Barajuan 

68 4.568.586-5 María Victoria Hernández 

69 4.820.900-0 Camila Salgueiro 

70 4.611.980-5 Irma Lombardo 

71 4.087.746-1 Elena Martínez Cabrera 

72 4.384.513-8 Tania Camacho 

73 4.750.260-9 María Eugenia Benedetti 

74 4.234.885-0 Sylvia López 

75 4.853.313-6 Cristian Villar Marichal 

76 4.548.107-5 Cecilia Azcue 

77 4.499.277-0 Gustavo González 

78 4.751.192-1 María Claudina Fajardo 

79 4.427.558-4 Catalina Bentancur 

80 5.051.889-5 María Noelia Strazzarino 

81 4.548.278-4 María Laura Ubal 

82 4.426.037-1 Agustina Olivera 

83 4.581.892-3 Paola Cros Rodríguez 

84 3.880.432-7 Sandra Arias Dos Santos 

85 4.905.473-9 María Ximena Muniz 

86 4.511.685-2 Micaela Margalef 

87 4.431.661-7 María Ximena Cuba 

88 4.921.016-1 Maximiliano Da Costa 

89 4.766.930-6 Ana Paula Lorenzo 

90 4.682.122-0 Santiago Arriaga 

Expediente N°: 2019-28-1-136840

Folio n° 24635-3-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 35-3/2020.- 

 
 

4 

91 3.246.084-2 Pablo Silva Lammana 

92 4.392.589-9 José Luis Locher 

93 5.059.217-4 Lorena Berriel 

94 4.899.102-1 Solana Novo 

95 3.679.290-2 Esteban Albernaz 

96 5.066.104-8 Carmen Viñas 

 

3°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN TÉCNICA 

DE PRESTACIONES (GERENCIA PRESTACIONES DE SALUD), A LA 

GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A 

LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

  

 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 HUGO ODIZZIO 

Presidente  

 

va/ev 

Expediente N°: 2019-28-1-136840

Folio n° 24735-3-2020.pdf


	Expediente n° 2019-28-1-136840
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Resolver
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Comunicar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Analizar
	AUTO- Recibir de Organismo Externo
	Informar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Resolver
	Elevar
	Elevar
	Elevar


